
Lyžařský pobyt, chata Slunečnice, Pec pod Sněžkou, 27. 2. - 2. 3. 2024 
 
Přátelé, sestry a bratři! 
Letošní lyžařský pobyt se uskuteční po letech opět v Krkonoších, tentokrát v Peci pod Sněžkou.   
Pobyt je určen pro „starší mládežníky“ z různých církví a věřící přátele.   

Kde:  
Chata Slunečnice, Pec pod Sněžkou 53, 542 21. Chata se nachází v nadmořské výšce 990 m, GPS souřadnice 
50.6890572N, 15.7184014E. K chatě se nedá vyjet autem, je třeba zaparkovat v Peci na placeném parkovišti a 
dále se nechat vyvézt sněžným skútrem. Kontakt: paní Daniela Dubová, tel: 608 978 750. 

Kdy:  
Od úterý 27. 2. večer do soboty 2. 3. 2024 (tedy je třeba 3 dny dovolené). 

Program:   
úterý 27. 2 .2024: nákup potravin (snídaně, svačiny) na další dny, ubytování, večeře vlastní. 
středa 28. 2. – sobota 2. 3. 2024: celodenní běžkové výlety, sjezdové lyžování. Pec pod Sněžkou je 
součástí SkiResortu ČERNÁ HORA – PEC, https://www.skiresort.cz/ . Na sjezdovku se vyjíždí přímo od chaty, 
rovněž běžkaři se traverzem přes Vlčí jámu dostanou na hřebenové trasy. V sobotu je možno uskladnit zavazadla 
ve společenské místnosti a ještě lyžovat. Podobně je možno přijet už v úterý ráno.   
večerní programy: nabídněte, čím byste mohli ostatní obohatit, tedy duchovní téma, promítnout fotky z cest, 
téma ze svého pracovního oboru, hry či soutěže, film atp. Hudebníci přivezte hudební nástroje. Kdo může, přivezte 
zpěvníky. Také si prosím někdo připravte k přečtení krátký text a vedení ranního ztišení.  

Ubytování:  
Chata má kapacitu 48 lůžek rozdělených na 5x čtyř, 1x dvou, 1x tří, 1x pěti, 1x šesti a 1x dvanácti lůžkový pokoj. 
Současně s námi bude na chatě asi jedna rodina. V objektu chaty jsou 2 společenské místnosti. Pro celou chatu 
jsou společná WC, umývárny a sprchy zvlášť pro ženy a muže. Pokoje jsou vybaveny vařičem a rychlovarnou 
konvicí, na chodbách jsou společné lednice a mikrovlnné trouby. Společná kuchyňka je vybavena sporákem, 
mikrovlnnou troubou, lednicí, dřezem a myčkou nádobí. Je k dispozici sauna, free wifi. http://www.chata-
slunecnice.cz/index.html 

Stravování:  
Společné vaření a ani společné nákupy snídaní/svačin letos zatím neplánuji. Snídaně a svačiny si dovezeme a 
nakoupíme individuálně či po skupinách. V Peci č. 291 je prodejna potravin Kubík, tel. 724 742 869 a pekařství na 
č. 337, tel. 602 544 231. Obědy budou v místě denních aktivit ve skiareálu nebo podél běžkových tras. Poblíž 
v Peci jsou hotel Energetik a restaurace Obzor, kam lze chodit na večeře.   

Doprava:  
- auty: domluvu si udělají účastníci sami, tak jak řidiči nabídnou při přihlašování spolujízdu a odkud, pasažéři si 
včas nahlásí požadavky, navážou si spojení mobilem, podělí o náklady. Parkuje se na placených parkovištích 
v obci, nejbližší je P4-Zelený potok, 250 Kč/den, GPS 50.6908369N, 15.7292997E 
- autobusem, zastávka je o 620 m níže od parkoviště P4. Ubytovává se od 15 hod.  

Vybavení:  
Vybavení pro běžecké a sjezdové lyžování, přezůvky do chaty, čelovka, lahev na tekutiny a vosky pro běžkaře, 
dostatek teplého a vrstveného oblečení, vitamíny, plavky (v obci jsou hotelové bazény), boty na zimní turistiku, 
ručník, mapa či mapová aplikace v mobilu, špunty do uší či klapky na oči pro pevnější spaní na pokojích (lůžkoviny 
jsou v ceně).  

Cena:  
ubytování za 355,- Kč/noc. Dále náklady na lyžování, potraviny, dopravu auty, parkování, dopravu sněžným 
skútrem (máme doporučenou firmu Taxi skútr). Budu vybírat nevratnou zálohu na ubytování 50 %.   

Přihlášky letos opět skrze formulář na:  
https://forms.gle/48DeiJFAPg4pj8HC7 
Při naplnění kapacity mají přednost účastníci na celý pobyt a dle pořadí přihlášek.  
Potvrzení účasti zašlu přihlášeným s dalšími informacemi.  
Těším se na společně strávený čas.  
 
Bohouš, CB Brno Betanie, dolezal.b@seznam.cz 


